
SPRAWOZDANIE

STAROSTY CZŁUCHOWSKIEGO  

z dnia 30 stycznia 2020 roku

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Człuchowskiego działa na podstawie art. 38 a ustawy z dnia 
5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U  z 2019 r. poz. 511 ze zmianami) realizuje zadania 
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2019 roku Komisja spotykała się na posiedzeniach realizując swoje ustawowe zadania w oparciu 
o opracowany plan pracy na 2019 rok. Nastąpiły zmiany w składzie Komisji w związku ze złożeniem 
rezygnacji Tadeusza Dębskiego z  członka Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Starosta Człuchowski 
zarządzeniem Nr 26/2019 z dnia 06 listopada 2019 r.  powołał pana Marcina Bartona na członka Komisji, 
do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym powołał  Tomasza Kąkolewskiego - Komendanta 
Powiatowego Policji w Człuchowie.

W minionym roku Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Zarządem Powiatu na którym podsumowano 
przeprowadzoną kwalifikacje wojskową na terenie powiatu człuchowskiego.

Tematyka posiedzeń w 2019 roku obejmowała:

1) informację Prokuratora Rejonowego w Człuchowie dotyczącą stanu przestępczości i jej zwalczania na 
terenie Rejonu Człuchowskiego w 2018 roku,

2) ogół przestępczości na terenie powiatu człuchowskiego ze szczególnym uwzględnieniem przestępczości 
pospolitej w tym  przestępczości narkotykowej,

3) stan bezpieczeństwa w ruchu na drogach publicznych powiatu w tym  przeprowadzonych cyklicznie przez 
policję  akcji profilaktycznych mających na celu eliminację z ruchu drogowego pojazdów niesprawnych 
technicznie oraz kierujących pojazdami po spożyciu alkoholi oraz  środków odurzających.

Komisja mając na względzie bezpieczeństwo w ruchu drogowym wystąpiła do Komendy Powiatowej 
Policji o wzmożenie kontroli na zatoczkach autobusowych w celu wyeliminowania utrudnień oraz 
nieprawidłowości związanych z wjazdem i wyjazdem z zatoczki przez kierowców samochodów 
osobowych.

4) analizę  bezpieczeństwa przeciwpożarowego za I półrocze 2019 roku w tym uczestnictwo jednostek 
w interwencjach oraz poszkodowane osoby w zdarzeniach. Analiza wskazała  zmniejszenie ilości pożarów 
w stosunku do I półrocza 2018 roku.

5) informację Powiatowego Inspektora Sanitarnego o działaniach profilaktycznych  prowadzonych w ramach 
"Bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży",

6) informację Powiatowego Lekarza Weterynarii o działaniach Inspekcji i kontrolach w związku 
z wystąpieniem w Polsce Afrykańskiego Pomoru Świń.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 9 marca 2020 r.

Poz. 1297



W związku z dynamiczną sytuacją epizootyczną ASF na terenie naszego kraju oraz wynikami kontroli bio 
asekuracji w gospodarstwach utrzymujących świnie – Starosta/Przewodniczący Komisji zorganizował naradę  
w której uczestniczyli członkowie Komisji. Ustalono zadania w zakresie przeszukiwania terenu powiatu przez 
zespoły w celu zapobiegania rozprzestrzeniania się czynnika zakaźnego powodującego ASF.

Komisja oceniła działalność służb powiatowych na podstawie złożonych materiałów, zaopiniowała 
sprawozdania z pracy: Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, Powiatowego Lekarza Weterynarii, Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego oraz Człuchowskiego Wodnego Pogotowia Ratunkowego – przed przedłożeniem 
Radzie Powiatu Człuchowskiego.

 

Starosta Człuchowski

Aleksander Gappa
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